
10/25/22, 11:30 AM Návrh usnesení RM 31. 10. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

1. Rady města

konané dne 31. 10. 2022

Dispozice s majetkem - žádost o prominutí nájemného - kavárna č.p.123

Dne 04.10.2022 doručil nájemce kavárny (v budově č.p.123 na Vratislavově náměstí) Natálie Šindelářová a Bohdana Manilec (dále jen "žadatel"),
žádost o prominutí nájemného za dobu rekonstrukce prostor po Komerční bance, viz. příloha č. 1.
 
RM (max. do výše 20tis. Kč) a ZM (nad 20tis. Kč) je nyní předkládán materiál k projednání prominutí nájemného.

 

§85 písm. f) zákona o obcích
 

I. Rada města schvaluje/doporučuje
prominutí/prominout část nájemného ve výši ........ Kč za období 01.02.2022 - 31.07.2022 pro nájemce
Natálie Šindelářová, Petrovická 325, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 13952463 a Bohdana Manilec,
Petrovická 325, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 13952579, a to s ohledem na to, že služby kavárny
nebyly veřejnosti poskytovány a v pronajatých prostorech probíhala až do 20.7.2022 rekonstrukce na
náklady nájemníka. 

Bc. Jaroslav Lempera
 místostarosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Ing. Radek Fila

Zpracovatel: Ing. Radek Fila

Vyjádření: Odbor SMM doporučuje prominutí nájemného ve výši maximálně
50 % za období rekonstrukce, a to z důvodu že nájemce byl se stavem
seznámen při osobní prohlídce před podáním nabídky, tak i v
rámci zveřejněného záměru (prostory se pronajímají v takovém
technickém stavu, v jakém se t.č. nacházejí). Rovněž doba rekonstrukce
byla poměrně dlouhá a není důvod celkovou délku probíhající
rekonstrukce dávat celou na vrub města.



10/25/22, 11:30 AM Návrh usnesení RM 31. 10. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Město Nové Město na Moravě, jakožto pronajímatel pronajímá, na
základě Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání ze dne
19.11.2021, Natálii Šindelářové a Bohdaně Manilec prostory v 1. NP
(prostory bývalé Komerční banky) v č.p. 123 na Vratislavově náměstí v
Novém Městě na Moravě o celkové výměře 110 m2 za účelem zřízení a
provozování kavárny s výrobou zákusků.
Žadatel žádá o prominutí 6 měsíčních nájmů za dobu rekonstrukce
prostor, která probíhala od 01.02.2022 do 20.07.2022. Roční
platba nájemného je dle smlouvy stanovena ve výši 242.000 Kč / rok bez
DPH (neplátce DPH), tzn. 20.166,67 Kč / měsíc. Celkem tedy žádá o
prominutí 121.000,02 Kč.
Žadatel dále uvádí, že, z důvodu přebudování prostor pro potřeby
kavárny, bylo třeba provést kompletní rekonstrukci prostor během níž
bylo hrazeno nájemné v plné výši. S ohledem na vynaložené investice,
které zde zůstanou i po případném opuštění prostor, viz příloha č.1, tedy
žádá o prominutí nájemného za celou dobu rekonstrukce (6 měsíců).
 
Výpočet prominutí nájemného za prvních 6 měsíců (01.02.2022 -
31.07.2022) ve variantách:
1) při 10 % prominutí nájmu by se jednalo o částku 12.100 Kč
2) při 20 % prominutí nájmu by se jednalo o částku 24.200 Kč
3) při 30 % prominutí nájmu by se jednalo o částku 36.300 Kč
4) při 40 % prominutí nájmu by se jednalo o částku 48.400 Kč
5) při 50 % prominutí nájmu by se jednalo o částku 60.500,01 Kč
6) při 60 % prominutí nájmu by se jednalo o částku 72.600,01 Kč
7) při 70 % prominutí nájmu by se jednalo o částku 84.700,01 Kč
8) při 80 % prominutí nájmu by se jednalo o částku 96.800,01 Kč
9) při 90 % prominutí nájmu by se jednalo o částku 108.900,01 Kč
10) při 100 % prominutí nájmu by se jednalo o částku 121.000,02 Kč

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - žádost o prominutí nájemného ze dne 04.10.2022
(Veřejná) 

 Příloha - č. 2 - Smlouva o nájmu ze dne 19.11.2021 (Veřejná) 
 

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

